
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE  DI  CALLIANO MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 23 IN DATA 01/08/2024  

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RASSEGNA ANNUALE DI ARTE CONTEMPORANEA - 

GERMINALE MONFERRATO ART FEST ALLA ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

"QUASI FONDAZIONE CARLO GORIA" CON SEDE LEGALE IN TORINO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

del Comune di Calliano Monferrato, nonchè il provvedimento del 

Sindaco N. 5 in data 12.06.2024 con il quale, la sottoscritta 

veniva nominata Responsabile dei servizi relativi all’Area 

amministrativa dell’Ente; 

 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 7 in data 29.12.2023 con la 

quale veniva approvato il bilancio di previsione pluriennale 

2024/2026 ed i relativi allegati; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2024 

di assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per l’esercizio 

finanziario 2024; 

 

RICHIAMATE: 

 

- La delibera della Giunta Comunale n. 12 del 09.02.2024 di 

condivisione del programma delle iniziative turistiche di 

promozione del territorio per l’anno 2024, in collaborazione 

alla pro-loco, alla Parrocchia SS. Nome di Maria, alla 

Associazione Deodara per l’ambiente ed alla Croce Rossa 

Italiana; 

- La delibera della Giunta Comunale n. 13 del 09.02.2024 di 

atto di indirizzo ai Responsabili di servizio per 

l’organizzazione delle manifestazioni turistiche, di 

promozione del territorio che si svolgono nel corrente anno 

in questo Comune; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende partecipare alla 

rassegna annuale di Arte Contemporanea, “GERMINALE MONFERRATO ART 

FEST”, organizzato dalla “QUASI FONDAZIONE CARLO GLORIA” con sede 

in Torino, evento che viene diffuso sul territorio del Basso 

Monferrato nel mese di settembre e che verrà patrocinato da questo 

Comune con prossimo atto deliberativo della Giunta Comunale, 

contribuendo alle spese per l’organizzazione dell’evento, come da 

preventivo ricevuto il 23.07.24 Prot. n. 4095, per l’importo di € 

1.000 esente IVA;    

 

RITENUTO pertanto necessario impegnare la spesa consistente in  € 

1.000,00 esente IVA, da parte di questo Ente, a favore 

dell’Associazione QUASI FONDAZIONE CARLO GLORIA con sede legale in 

TORINO, P.I. e C.F. 13036550013;  

 

RICHIESTO il codice CIG B2AE0D933F per l’importo DI € 1.000,00 

esente IVA; 

 

VISTO l’art. 107 co. 2 e 3 L. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. 

118/2011 e s.m.i., 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1° - Di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, l’importo 

di € 1.000,00 esente IVA a favore della dell’Associazione QUASI 

FONDAZIONE CARLO GLORIA con sede legale in TORINO, P.I. e C.F. 

13036550013, che ha fatto pervenire il preventivo in data 

23.07.2024. 

 

2° - Di imputare l’importo di € 1.000,00 al Codice 05.02.01 - 

Capitolo 2120/750/99 del bilancio di previsione 2024/2026, 

esercizio 2024.  

 

 

 

D I S P O N E 

 

Di trasmettere la presente per il relativo visto di competenza del 

Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

                                                                            

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    

F.to Silvana SICCARDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

Visto attestante la copertura finanziaria e rilascio del parere 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi 

dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000: ATTESTA LA COPERTURA 

FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA; 

RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL 

PRESENTE PROVVEDIMENTO ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 

267/2000 

 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B2AE0D933F 2024 218 05021 2120 750 99 U.1.03.02.02.0

05 

1.000,00 

 

 

 

 

Calliano Monferrato lì, 01/08/2024 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F. 

F.to  Dr. Giorgio MUSSO 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata per 

quindici giorni sull’Albo Pretorio informatico del Comune dal giorno 

21.08.2024. 

 

Calliano Monferrato, lì 21.08.24 

 

LA RESP. DEL SERVIZIO 

F.to  Silvana Siccardi  

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Calliano Monferrato, lì 21.08.24 

 

LA RESP. DEL SERVIZIO 

F.to  Silvana Siccardi  

 

 


